2021年５月 10日

各 位

会 社 名  日本ハム株式会社

代表者名 代表取締役社長  畑  佳  秀

（コード番号 2282  東証第一部）

問合せ先

広報ＩＲ部長  松 田 知 也

（ＴＥＬ   06-7525-3031）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021年５月 10日開催の取締役会において、2021年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を

行うことについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（2020年５月 11日公表）

前期実績

（2020年３月期）

基 準 日 2021年３月 31日 2021年３月 31日 2020年３月 31日

１株当たり配当金 94円 00銭 91円 00銭 90円 00銭

配 当 金 総 額 9,675 百万円 － 9,263 百万円

効 力 発 生 日 2021年６月２日 － 2020年６月２日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題として認識しています。当社の剰余金の配当等の

決定に関する方針につきましては、安定配当を基本とし、中長期的な企業価値向上を目的とした最適資

本・負債構成の実現に向けた資本政策の一環として位置付けています。

この基本方針の下、剰余金の配当については、ＤＯＥ（親会社所有者帰属持分配当率）2.3％程度を目

安に、安定的かつ継続的な配当成長を目指してまいりますが、当期の配当につきましては、本日公表い

たしました 2021 年３月期の連結業績を踏まえ、前回公表しております１株当たり 91 円から、３円増配

の１株当たり 94円（ＤＯＥ2.3％）とすることを決議いたしました。

 なお、次期の配当につきましては、本日公表いたしました「2021 年３月期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連

結）」に記載のとおり、2022 年３月期の親会社の所有者に帰属する当期利益の予想 300 億円を前提に、

ＤＯＥ2.3％を目安として、１株につき普通配当 100円を実施する予定です。

以 上

	剰余金の配当に関するお知らせ